

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água - PB

Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997

Mãe D'Água-PB, 11 de fevereiro de 2025.		Contém 02 (duas) páginas	
Prefeito		Vice-Prefeito	
Jucélio Pereira Moura		Glauco Paulino Lustosa	
Chefe de Gabinete	Procurador Geral do Município	Sec. de Administração	Sec. de Agric. e M. Ambiente
Marcelo Alves Freire Nunes	Luciano de Figueiredo Sá	Gustavo Mendes as Silva Neto	Normando de Lucena Soares
		Káren Myrella Alves Monteiro	Lindomar Oliveira dos Santos
Sec. de Assistência Social	Sec. de Cultura e Turismo	Secretaria de Educação	Sec. de Finanças
João Paulo Trindade	Rosana Leão de Sousa Monteiro	Edna Soares da Silva	Vilmaria Alves de Oliveira
Gilmara Lucena dos Santos Soares	Alaneide de Oliveira Mota	Ana Susana Soares da Rocha Cordeiro	Ribamar Lopes Viana
Sec. de Infraestrutura e Obras	Sec. de Planejamento Orçamento e	Sec. de Saúde	Tesouraria
Publicas	Gestão	Adrielly Eugenia Pereira da Costa	Antônio da Costa Palmeira Neto
Ytapuan Nunes Lucena	Vânia Maria Campos França	Joseane Ferreira Lustosa	
Raí da Silva Cabral	Vanessa Monteiro Campos		
Sec. De Serviços Públicos	Sec. De Juventude, Esporte e Lazer	Sec. De Comunicação e Publicidade	
Cledilson Cordeiro de Souza	Ducelio da Silveira Hipólito	Institucional	
Luiz Nunes da Silva	Marcelo Márcio da Silveira Santana	Damião de Lucena Lima	

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 01.046/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D'água-PB.

CONTRATADO: PROGAS DISTRIBUIDORA DE GAS E ÁGUA LTDA,

CNPJ Nº 53.256.763/0001-64.

OBJETO: Aquisição parcelada de Gás liquefeito de petróleo-GLP, através recarga envasado em botijão de 13KG, e/ou com vasilhame, destinado atender as atividades de todas as Secretarias do Município, de Mãe D'água-PB.

VALOR GLOBAL: R\$ 20.920,00 (Vinte mil, novecentos e vinte reais).

PROCESSO: Contratação Direta - Dispensa Eletrônica nº 007/2025

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA EMISSÃO: 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

JUCÉLIO PEREIRA MOURA **Prefeito Constitucional**

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 01.042/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D'água-PB.

CONTRATADO: POSITIVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita

no CNPJ 28.485.204/0001-89.

OBJETO: Contratação de serviços de locação de (02) dois Maguinários tipo Trator de pneus, com grade Niveladora de 12 disco acoplada, com operador, para serviço de (corte de terra), destinado ao preparo de solo para plantio, de lavouras de agricultores do Município de Mãe D'água - PB.

VALOR GLOBAL: R\$ 49.560,00 (quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta

PROCESSO: Contratação Direta - Dispensa Eletrônica nº 004/2025

PRAZO: 06 meses.

DATA DA EMISSÃO: 30 DE JANEIRO DE 2025.

JUCÉLIO PEREIRA MOURA **Prefeito Constitucional**

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 009/2025 -LEI

14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2025.07.034/2025

OBJETO: Contratação de serviço de captação de água para abastecimento de tanques de carro pipa incluindo a utilização de bomba e todo equipamento com alimentação elétrica e demais custos de manutenção preventiva e corretiva, para atender a população rural, distrito de Santa Maria Gorete, e sede do município de Mãe D`Água.

DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:

INÍCIO EM: 12 de fevereiro de 2025 às 09:00 horas TÉRMINO EM: 17 de fevereiro de 2025 às 08:29 horas

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO: 17 de fevereiro de 2025 às 08:30 horas A participação na presente dispensa eletrônica se dará mediante Sistema de Dispensa

Eletrônica, disponível no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br

O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa encontra-se disponível Em www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município www.maedagua.pb.gov.br.

Mãe D'água, 10 de fevereiro de 2025

JOSÉ NILSON LUCENA DOS

LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. CEP: 58.740-000 - MÃE D'ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000

www.maedagua.pb.gov.br



SANTOS AGENTE DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 01.044/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D'água-PB.

CONTRATADO: GRAFICA E PAPELARIA NOSSA SENHORA DO CARMO LTDA CNPJ (MF) n° 26.579.537/0001-41.

OBJETO: Aquisição de kits escolares para serem distribuídos entre os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino da cidade de Mãe D'água - PB.

VALOR GLOBAL: R\$ 11.475,00 (onze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)

PROCESSO: Contratação Direta - Dispensa Eletrônica nº 005/2025

PRAZO: 90 (noventa) dias.

DATA DA EMISSÃO: 07 de fevereiro 2025.

JUCÉLIO PEREIRA MOURA Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 01.045/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D'água-PB.

CONTRATADO: RUBENS CASTILHO NUNES DINIZ JUNIOR, CPNJ nº 27.545.582/0001.02

27.545.583/0001-92.

OBJETO: Aquisição de kits escolares para serem distribuídos entre os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino da cidade de Mãe D'água - PB.

VALOR GLOBAL: R\$ 21.888,00 (vinte e um mil, oitocentos e oitenta e oito reais).

PROCESSO: Contratação Direta - Dispensa Eletrônica nº 005/2025

PRAZO: 90 (noventa) dias.

DATA DA EMISSÃO: 07 de fevereiro 2025.

JUCÉLIO PEREIRA MOURA Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2025 - LEI N. 14.133/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2025.07.031/2025

OBJETO: Aquisição parcelada de água mineral sem gás em garrafão de 20 litros com e sem

vasilhame, destinado atender as atividades de todas as secretarias do município de Mãe

D'água-PB.

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do

Processo acima citado, e ADJUDICO os itens ao seus respectivos vencedores, em

consequência, fica CONVOCADO o Licitante Vencedor: EXPEDITO FERREIRA DE

MORAES LTDA, CNPJ N° 03.125.782/0001-83, no valor global de 32.700,00 (Trinta e dois

mil, e setecentos reais), vencedor dos itens 01 e 02; para assinar o contrato no prazo de 03

(três) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº

14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal deste termo. MÃE D'ÁGUA-PB, 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

JUCÉLIO PEREIRA MOURA Prefeito Constitucional

GOVERNO MUNICIPAL PREFEITO JUCELIO PEREIRA MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA – PB SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. CEP: 58.740-000 – MÃE D'ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR